
飯田市総務部財政課

１　補正額 656,882 千円

２　主な内容

・帯状疱疹予防接種に係る委託料の増額　95,983千円 ・ふるさと寄附金の増額見込に伴う返礼品等の増額　83,771千円

・遠山郷学園における小学校の再編に伴う施設改修工事　11,000千円

　総　括（歳　入） 単位：千円

10

12

14

15

17

18

19

21

款 補正前の額 補　正　額 計 補　正　額　の　主　な　内　容

地方交付税 12,100,000 120,000 12,220,000 特別交付税

分担金及び負担金 254,069 1,055 255,124 子育て短期支援事業保護者負担金

国庫支出金 9,698,448 196,012 9,894,460
障害者自立支援給付費負担金　106,269千円
障害児入所給付費等負担金　35,327千円
障害者自立支援給付費等負担金（過年度分）　25,513千円

県支出金 3,763,693 73,536 3,837,229
障害者自立支援給付費負担金　53,134千円
障害児通所給付費負担金　17,663千円
民間保育所負担金（過年度分）　2,739千円

寄附金 556,318 176,166 732,484
ふるさと寄附金　170,000千円
社会福祉施設整備基金寄附金　5,000千円
地域子育て支援寄附金　431千円

繰入金 2,305,527 1,290 2,306,817 地域振興基金繰入金

繰越金 662,634 5,523 668,157

市債 6,091,800 83,300 6,175,100
緊急自然災害防止対策事業債　54,000千円
上水道事業債（一般会計出資債）　19,400千円
公共施設等適正管理推進事業債　9,900千円

歳　　入　　合　　計 56,867,450 656,882 57,524,332

令和７年度一般会計補正予算（第５号）案について

資料№１－２
令和７年11月17日　議会運営委員会

ic2883
テキストボックス



　総　括（歳　出） 単位：千円

補正前の額 補 正 額 補　正　額　の　主　な　内　容

地　方　債 そ　の　他

02 総務費 7,858,157 106,933 83,771 22,200
ふるさと飯田応援隊募集事業　83,771千円
市税還付金　20,000千円
人事一般管理費　1,320千円

03 民生費 18,407,972 296,494 1,886 82,215
総合支援介護給付事業　107,853千円
総合支援訓練等給付事業　104,687千円
障害児通所支援費　73,114千円

04 衛生費 5,782,762 170,222 19,400 335 149,399
予防接種事業　95,983千円
病院事業会計負担金　52,714千円
水道費　20,090千円

06 農林水産業費 1,721,252 3,850 3,850 農業施設維持補修事業

07 商工費 3,516,741 781 781 にぎわい創出店舗活用事業

08 土木費 6,037,334 57,839 54,000 3,839
道路自然災害防止事業　54,000千円
飯田子どもの森公園維持管理費　3,659千円
下水道費　180千円

10 教育費 6,496,315 15,763 9,900 1,290 2,272
小学校施設大規模改修事業　11,000千円
校外活動支援事業　3,000千円
小学校教育振興事業　1,290千円

13 諸支出金 42,565 5,000 5,000 0 社会福祉施設整備基金積立金

歳　出　合　計 56,867,450 656,882 83,300 92,282 264,556

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

款 計 特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金

3,517,522

6,095,173

7,965,090 962

18,704,466 212,393

5,952,984 1,088

47,565

1,725,102

57,524,332 216,744

6,512,078 2,301




