飯田市総務部財政課

令和7年度一般会計補正予算(第5号)案について

1 補正額 656,882 千円

2 主な内容

- ・帯状疱疹予防接種に係る委託料の増額 95,983千円
- ・遠山郷学園における小学校の再編に伴う施設改修工事 11,000千円

・ふるさと寄附金の増額見込に伴う返礼品等の増額 83,771千円

総 括(歳 入)

款	補正前の額	補 正 額	計	補正額の主な内容	
10 地方交付税	12,100,000	120,000	12,220,000	特別交付税	
12 分担金及び負担金	254,069	1,055	255,124	子育て短期支援事業保護者負担金	
14 国庫支出金	9,698,448	196,012	9,894,460	障害者自立支援給付費負担金 106,269千円 障害児入所給付費等負担金 35,327千円 障害者自立支援給付費等負担金(過年度分) 25,513千円	
15 県支出金	3,763,693	73,536		障害者自立支援給付費負担金 53,134千円 障害児通所給付費負担金 17,663千円 民間保育所負担金(過年度分) 2,739千円	
17 寄附金	556,318	176,166		ふるさと寄附金 170,000千円 社会福祉施設整備基金寄附金 5,000千円 地域子育て支援寄附金 431千円	
18 繰入金	2,305,527	1,290	2,306,817	地域振興基金繰入金	
19 繰越金	662,634	5,523	668,157		
21 市債	6,091,800	83,300	6,175,100	緊急自然災害防止対策事業債 54,000千円 上水道事業債(一般会計出資債) 19,400千円 公共施設等適正管理推進事業債 9,900千円	
歳 入 合 計	56,867,450	656,882	57,524,332		

総括(歳出)

総 拾(威 出)	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳				事位: 十円
款				特 定 財		源	一般財源	補 正 額 の 主 な 内 容
				国県支出金	地方債	その他	加文,以	
02 総務費	7,858,157	106,933	7,965,090	962		83,771	22,200	ふるさと飯田応援隊募集事業 83,771千円 市税還付金 20,000千円 人事一般管理費 1,320千円
03 民生費	18,407,972	296,494	18,704,466	212,393		1,886	82,215	総合支援介護給付事業 107,853千円 総合支援訓練等給付事業 104,687千円 障害児通所支援費 73,114千円
04 衛生費	5,782,762	170,222	5,952,984	1,088	19,400	335	149,399	予防接種事業 95,983千円 病院事業会計負担金 52,714千円 水道費 20,090千円
06 農林水産業費	1,721,252	3,850	1,725,102				3,850	農業施設維持補修事業
07 商工費	3,516,741	781	3,517,522				781	にぎわい創出店舗活用事業
08 土木費	6,037,334	57,839	6,095,173		54,000		3,839	道路自然災害防止事業 54,000千円 飯田子どもの森公園維持管理費 3,659千円 下水道費 180千円
10 教育費	6,496,315	15,763	6,512,078	2,301	9,900	1,290	2,272	小学校施設大規模改修事業 11,000千円 校外活動支援事業 3,000千円 小学校教育振興事業 1,290千円
13 諸支出金	42,565	5,000	47,565			5,000	0	社会福祉施設整備基金積立金
歳出合計	56,867,450	656,882	57,524,332	216,744	83,300	92,282	264,556	